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Karvinský ZpravodajDŮLEŽITÁ SDĚLENÍ MAGISTRÁTU

Svoz bioodpadu probíhá podle platného har-
monogramu. Vysoké mrazy však komplikují vý-
syp nádob zejména u rodinných domů. Biood-
pad je v převážné většině k nádobám přimrzlý  
a bohužel nepomáhá ani oklep. Ten je navíc  
s ohledem na mrazem zkřehlý plast pro nádoby 
rizikový. Harmonogramy svozů jsou každo-
ročně připravovány komplexně a v předstihu. 
Nelze je tak libovolně upravovat dle výkyvů 
počasí. Možnou prevencí je ponechání odpa-
dových nádob přes noc v garáži či hospodář-
ských budovách a připravit je k odvozu až ráno. 
Technické služby Karviná děkují za pochopení 
a vstřícnost.

Statutární město Karviná opět ocení nejlepší 
sportovce, sportovní kolektivy a trenéry.  
Vyhlášení a ocenění sportovců za rok 2024  
se uskuteční 11. března 2025 od 18:00 hodin  
ve velkém sále Městského domu kultury  
Karviná. Mezi nominační kritéria patří umís-
tění v nejvyšší mistrovské soutěži v daném 
sportovním odvětví v rámci republikových 
soutěží. Dále také reprezentace České republiky 
s umístěním na mistrovství světa, mistrovství 
Evropy, světových pohárech a dalších význam-
ných soutěžích. Nominované sportovce můžete 
podpořit svými hlasy od poloviny února až do 
4. 3. 2025 na www.nejuspesnejsisportovecroku.cz.

V rámci oslav Dnů Karviné budou tradičně  
oceněny osobnosti i kolektivy, které mimořád-
ným způsobem ovlivňují kulturní dění v na-
šem městě. Ocenění se uděluje zejména za 
vynikající výsledky v oblasti kultury, za mimo-
řádný umělecký počin, za celoživotní tvorbu či 
mimořádným talentům. Chcete-li podat návrh 
na ocenění, bližší informace včetně nominační-
ho formuláře najdete na webu města https://z.
karvina.cz/JvcP9kF. Vyplněný formulář musí být 
doručen do 17. března 2025 Odboru školství  
a rozvoje magistrátu, Fryštátská 72/1, 733 24 
Karviná-Fryštát, případně na epodatelna@
karvina.cz či prostřednictvím datové schránky 
es5bv8q. Dotazy zodpovědí na tel. 596 387 477. 

ODISka – bezkontaktní čipová dopravní karta 
je v Moravskoslezském kraji realitou již patnác-
tým rokem, přitom stále existuje řada lidí, kteří 
mají ke své škodě o tomto médiu informace 
značně deformované nebo nedostatečné. Celá 
řada pravidelných cestujících platí jízdné hoto-
vě nebo bezkontaktní platební kartou, kdy tak-
to na jedné jízdě přeplácí až osm korun. Zejmé-
na zvýhodněné skupiny cestujících by neměly 
pořízení ODISky odkládat. Jedná se o osoby 65+   
a děti a mládež od 6 do 15 let, jež mohou  
s ODISkou a ročním bezplatným kupónem 
cestovat místními i příměstskými autobusový-
mi linkami po Karviné zdarma. ODISku můžete 
vyřídit elektronicky prostřednictvím e-shopu 
https://odiska.cz nebo na Dopravním infocen-
tru ODIS Karviná na karvinském nádraží od 
pondělka do pátku v časech 6:00–9:30, 10:00–
16:00 a 16:30–19:00 hodin, telefon 555 440 341, 
e-mail info-karvina@kodis.cz.

Statutární město Karviná i v letošním roce oce-
ní lékaře a zdravotnický personál – osobnosti  
i kolektivy. Zohledněny budou výsledky práce, 
zavedení nových léčebných a preventivních 
metod nebo organizačních opatření, kterými se 
nominovaní zasloužili o rozvoj ochrany zdraví. 
Odborná i laická veřejnost najde nominační 
formulář na webu města https://z.karvina.cz/
dMLBx93. Vyplněný formulář musí být doručen 
do 20. února 2025 Odboru školství a rozvoje 
magistrátu, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-
Fryštát, případně na epodatelna@karvina.cz 
či prostřednictvím datové schránky es5bv8q. 
Dotazy zodpovědí na tel. 596 387 477.

DŮLEŽITÁ SDĚLENÍ MAGISTRÁTU
Pozor, bioodpad přimrzá

Hlasujte pro nejúspěšnější sportovce

Osobnosti v kultuře

ODISka se rozhodně vyplatí

Oceňme naše zdravotníky

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ
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ÚNOR 2025 ÚVODNÍ SLOVO PRIMÁTORA

Vážení spoluobčané,

do schránek jste dostali první letošní vydání 
Karvinského zpravodaje, který je opět nabitý 
informacemi o dění v našem městě. Jak jste  
si jistě všimli, do nového roku vstoupilo 
naše městské periodikum i v nové podobě. 
Významná proměna se týká grafiky, rubrik  

a celkového formátu, který by měl být pro vás, 
čtenáře, ještě více přehledný. Seniory jistě 
potěší zvětšené písmo pro lepší čitelnost, 
mladší čtenáři, konkrétně žáci karvinského 
gymnázia, zase dostali příležitost podílet se na 
tvorbě obsahu. Pravidelně vám budou přinášet 
rozhovory se zajímavými osobnostmi z Karviné. 
Nový zpravodaj bude také bohatší a pestřejší, 
proto jsme navýšili počet stran a přidali i nové 
rubriky. Věřím, že se vám jeho nová podoba líbí 
a že si rádi najdete čas na čtení o novinkách
a zajímavostech, i o tom, co se právě děje 
a na co se můžete těšit. 

Před námi je opět rok plný výzev a spousta 
práce, o které vás budeme průběžně informo-
vat – nejen prostřednictvím zpravodaje, ale  
i na webu města, Facebooku nebo Instagramu. 
Věřím, že letos převáží pozitivní zprávy o životě 
našeho města a že se třeba společně setkáme 
na akcích, které pro vás připravujeme.

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází desetkrát ročně
a je zdarma doručován do všech domácností na území města. | 
Vydavatel: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná,
www.karvina.cz, IČ: 00297534 | Registrační číslo: MK ČR E 12198 |
Redakce: Martina Orgoníková, Jan Šimerda a Lukáš Hudeček,
zpravodaj@karvina.cz | Grafická úprava a zlom: Ondřej Czubaj |  
Foto: Marek Běhan, Milan Haluška, Marek Kania, Martina Orgoníková,
Štefan Špic, archivy Beskyd Karviná, HCB Karviná, Charitní středisko 
„Kometa“, ODIS, OPF Slezské univerzity, Permoník Karviná, Státní 
okresní archiv Karviná, ZŠ Borovského, ZŠ U Studny. | Tisk a distribuce: 
Kartis + Co s.r.o. | Reklamace distribuce: Martina Orgoníková,  
+420 603 768 288, martina.orgonikova@karvina.cz | Tisk: 20. ledna 
2025 | Roznos: do 31. ledna 2025 | Zpravodaj obdržíte také v Městském 
informačním centru na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě a dal-
ších výdejních místech uvedených na: https://1url.cz/@kz-zde. Další čís-
lo vyjde 20. února 2025, kdy termín uzávěrky podkladů včetně inzerce
je 5. února 2025. Pravidla inzerce s ceníkem a vzor objednávky najdete
na webu statutárního města Karviné: https://1url.cz/@inzerce.

SLOVO PRIMÁTORA

Jan Wolf, primátor

Karviná – oficiální stránka města 

karvina_official www.karvina.cz

Karvinský zpravodaj 
Periodický tisk územního
samosprávného celku

Svoje náměty do Karvinského 
zpravodaje zasílejte na 
e-mail zpravodaj@karvina.cz.

Panelák měsíce
Karvinský zpravodaj dlouho hledal pro svůj 
nový kabát barvu, která by mu slušela. Nako-
nec stačilo podívat se na to s nadhledem – a to 
doslova. Jednotlivá vydání se nyní budou ladit 
do pestrých barev karvinského panoramatu  
a jeho paneláků. Prvním z nich je dům na ulici 
Kosmonautů, jehož studeně modré balkóny  
inspirovaly podobu únorového čísla, které  
právě držíte v rukou.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta
https://www.instagram.com/karvina_official/
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Karvinský Zpravodajživot ve městě

ŽIVOT VE MĚSTĚ

NOVÝ ROK JSME V KARVINÉ PŘIVÍTALI VELKOLEPÝM OHŇOSTROJEM

Červená záře nad Karvinou vybízela k focení

STROM PŘÁNÍ NA KARVINSKÉM MOŘI

S úžasným nápadem před vánočními svátky 
přišli členové spolku Darkoff. Na pobřeží  
Karvinského moře instalovali strom se schrán-
kou přání. Jeden dětský sen prozradil i chlapec  
z Karviné, který si přál herní konzoli Nintendo 
Switch. Za město mu toto přání splnil náměs-
tek primátora Lukáš Raszyk (SOCDEM):  
„Projekt jsme sledovali celou dobu a fandili jsme 
mu. Když jsme se dozvěděli, že chybí splnit poslední 
přání, neváhali jsme.“ Strom přání udělal radost 
i dalším dětem díky firmám a občanům, kteří  
se do akce také zapojili.    
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ÚNOR 2025 život ve městě

Tradiční oblíbená otužova-
cí akce organizátorky Táni 
Červené společně s otužilci 
Karviná Penguins a přáteli  
z Polska, Slovenska a dalších 
koutů světa s názvem Když 
Vánoce, tak u moře! se ko-
nala už počtrnácté právě na 
Štědrý den.

Regionální knihovna Kar-
viná společně s nevidomou 
Helenou Góreckou si pro 
žáky ZŠ U Studny připravily 
besedu věnovanou Světové-
mu dni Braillova písma  
v rámci akce Čteme rukama. 
Děti se seznámily s Braillo-
vým písmem a zapojily se do 
aktivit, které jsou potřebné 
pro život nevidomých lidí. 

Součástí programu Karvin-
ského vánočního jarmarku 
byl i benefiční stánek Řím-
skokatolické farnosti s ručně 
dělanými výrobky a vánoč-
ním zbožím farníků. Celková 
vybraná částka 249 000 Kč, 
rozdělená na tři díly, udělala 
obrovskou radost Šimonko-
vi, Evičce a Martině, kteří se 
perou se závažnými zdra-
votními obtížemi a potřebují 
finance na pomůcky, rehabi-
litace nebo jen tak na život.

Otužování na Štědrý den

SvětovÝ dEN Braillova písma

Sbírka na vánočním jarmarku

Karviná v zimě
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Karvinský Zpravodaj

Karviná se nachází na křižovatce změn a výzev, 
které musí čelit. V rozhovoru, který připravili 
žáci karvinského gymnázia, se Jan Wolf podělil 
o své vize pro rozvoj města i o to, jak by chtěl 
přitáhnout zpět mladé.

Protože jsem celý rok v jednom kole, tak pro  
mě svátky znamenají klid a odpočinek doma  

s rodinou. Maximálně jsem vyrazil někam na  
dva dny do Beskyd na výšlap, jinak pohádky  
a ovladač v ruce.

Mám rád klasiky, Tři oříšky pro Popelku  
nebo Pyšná princezna. Líbí se mi i starší  
české komedie, je to ještě takový jiný humor.

ROZHOVOR s JANEM WOLFEM

ROZHOVOR S JANEM WOLFEM

Jak vidí budoucnost města
karvinský rodák a patriot  

primátor Jan Wolf?
autoŘI Matěj Juřík, Julie Anna Mazurková, Daniela Patrmanová, Magdaléna Pukowiecová

Jak jste strávil vánoční svátky a Nový rok?

Jaká je Vaše nejoblíbenější?
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ÚNOR 2025

Já jsem tehdy po 14 letech v bankovnictví  
potřeboval změnu. Měl jsem nějaké příležitosti, 
byly ale vždy mimo Karvinou a já jsem odejít ni-
kdy nechtěl. Pak přišla nabídka jít na kandidátní 
listinu, tenkrát ještě ČSSD. Po volbách jsem 
začal dělat ekonomického náměstka, protože 
jsem měl z předchozího zaměstnání blízko  
k rozpočtům měst a obcí. Říkal jsem si, že 
vyzkouším čtyři roky a půjdu o dům dál, ale ze 
čtyř let je osmnáct. Mé představy se na začátku 
samozřejmě trochu lišily od reality, byl jsem 
politikou nepolíbený. Myslím ale, že se daří věci 
postupně měnit a město posouvat dopředu. 

Na začátku jsem měl čistou hlavu. Teď jsem  
v komunální politice téměř dvacet let. Trápí 
mě, když vidím věci, které nemůžu ze své pozi-
ce změnit, na které nemá město pravomoce  
a jsou v gesci krajských či státních politiků.  
Na druhou stranu, je to práce, která mě naplňu-
je a baví. Takže určitě, šel bych do toho znovu. 

Vždy zjistíte něco, co vás ještě překvapí, velká 
voda je nepředvídatelná. Byl jsem se při posled-
ních povodních podívat v Krnově, Opavě, tam to 
bylo velké neštěstí. I když situace byla složitá  
i u nás, pořád jsme z ní vyvázli oproti jiným  
oblastem celkem dobře. Karviná je kompliko-
vaná z hlediska vodních toků, nicméně proti-
povodňová opatření se dělají průběžně a dlou-
hodobě. Chystáme letos revitalizaci vodního 
toku Dubina. Tam, když voda začne hodně téct, 
je problém dole na kruhovém objezdu, kde ji 
sběrač není schopen pojmout. Bavíme se i se 
Severomoravskými vodovody a kanalizacemi  
o kapacitě potrubí u hasičské stanice.

Vnímám trend stěhovat se do metropolí, a to 
celorepublikově. Karviná si samozřejmě musí 

projít nějakou transformací, aby životní úroveň 
obyvatelstva vzrostla. Jestli chceme naše město 
stabilizovat, musí se zmenšit a musí přijít kon-
kurence na trhu práce. Tu získáte jenom tím,  
že vytvoříte vhodné podmínky pro nové firmy  
a investory. Pevně věřím, že plánovaná průmy-
slová zóna v Karviné-Doly opravdu vznikne  
a že dokáže nabídnout kvalifikované a atraktiv-
ní pracovní pozice i pro mladé lidi. Máme také  
z poslední doby zkušenost, že mladí budují 
kariéru nejdříve v metropoli, např. v Ostravě, 
ale se založením rodiny hledají klidnější místo 
k bydlení. Právě tím může být Karviná. Máme

dostatek kapacit ve školách a školkách, jsme 
velmi zelené město, máme bazén, Lodičky, 
Karvinské moře a tak dále, tuto infrastrukturu 
se snažíme neustále zvelebovat a dělat z města 
atraktivní místo k životu. Mladé rodiny zde na-
jdou relativně levné bydlení a za prací buď do-
jíždějí nebo pracují z domova. Byl bych moc rád, 
kdyby se mladí vraceli. Jsem v tom optimista.

ROZHOVOR S JANEM WOLFEM

Vy jste primátorem od roku 2018, v zastupitel-
stvu ale sedíte už od roku 2006. S jakými cíli 
jste vstupoval do politiky? Daří se je plnit?

Šel byste do toho znovu?

Pojďme se ještě ohlédnout za minulým rokem. 
Nejen náš kraj zasáhly loni velké povodně. 
Je něco, co se z dnešního pohledu dalo podle 
Vás udělat jinak?

Jsme žáci maturitního ročníku a většina 
z nás se chystá jít studovat do větších měst. 
Jak chcete pro mladé udělat Karvinou opět 
atraktivní, aby se po studiích vrátili? 

Se založením rodiny 
mladí hledají 
klidnější místo 
k bydlení. Tím může 
být i Karviná.“

návštěva dobrovolných hasičů karviná-ráj při povodních v roce 2024
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Karvinský Zpravodaj

Na žebříček, o kterém mluvíte, jsem už trochu 
alergický. Největší váhu v rámci jednotlivých 
hodnocených ukazatelů mají čtyři body.  
Průměrný věk obyvatel, nezaměstnanost, počet 
exekucí, tedy finanční gramotnost, a životní 
prostředí. Za prvé, tvůrci bohužel brali v úvahu 
čtyři nebo pět let starý vážený průměr, který  
už není aktuální. Za druhé, s některými ukaza-
teli jsme schopni pracovat spíše v dlouhodo-
bém horizontu, například s průměrným věkem 
obyvatelstva, to se vracíme k předchozí otázce. 
Za další, velmi nás znevýhodňuje příhraniční 
poloha, protože dostupnost služeb v Polsku 
do žebříčku započítávána není. Přitom je to 
dle mého spíše výhoda. Další věc je nesmyslnost 
hodnocení, například máme kino, které patří 
do TOP 10 nejnavštěvovanějších jednosálových 
kin, ale index máme velice nízký, protože o dva 
kilometry nesplňujeme daný limit dostupnosti 
multiplexového kina. Neříkám, že jsme nejlepší 
město na světě, ale nevnímám tento žebříček 
jako reálný obraz kvality života ve městě.

Máme zhruba devadesát městských policistů 
a aktuálně počty navyšujeme, pomohl určitě i 
kamerový systém. Z hlediska dat a relevantních 
ukazatelů jdou čísla o kriminalitě v posledních 
letech výrazně dolů, nejsme o nic horší než jiná 
města, minimálně tady na severní Moravě a ve 
Slezsku. V minulosti nám velice pomáhaly tzv. 
bezdoplatkové zóny, které ale byly na úrovni 
státu zrušeny s odůvodněním, že jsou diskri-
minační. Z dlouhodobého hlediska se snažíme 
o strukturální změnu, tedy lákat do Karviné 
mladé, pracující a slušné lidi, z hlediska krátko-
dobého apeluji na všechny občany, aby vždy při 
jakémkoliv problému volali městskou policii. 
Připomínám také speciální formulář Bezpečná 
Karviná (www.bezpecnakarvina.cz, pozn. red.), 
kam můžete hlásit podněty online či skrze SMS 
na čísle +420 603 239 314. Čím větší vhled do 
situace budeme díky hlášení občanů mít, tím 
lépe ji můžeme řešit. S policií spolupracujeme 
velmi intenzivně, potkáváme se osobně s ob-
čany a v rámci dostupných pravomocí řešíme 
jejich obavy. Plánujeme také přijít s návrhy 

zákona, které by nám pomohly mít volnější 
ruce při řešení konkrétních situací s nepřizpů-
sobivými. 

Jsem rád, že jsme dokončili projekt výstavby 
nového dětského dopravního hřiště. Současně 
mě těší fakt, že běží projekt CEPIS, v jehož rámci 
by měla vyrůst nová budova fakulty Slezské 
univerzity. Myslím, že se z ní může stát domi-
nanta, která centrum města zase trochu oživí. 
Také jsme dokončili 1. etapu rekonstrukce poli-
kliniky. Ta byla pro nás tak trochu danajský dar, 
zvažovali jsme, jestli do tak složité rekonstrukce 
půjdeme, nebo ne. S odstupem času jsem rád, že 
jsme zvolili tu těžší cestu. Lékaři se tam vracejí, 
máme stále nové zájemce o nájemní vztah.

Dlouho jsme se trápili s Larischovými konír-
nami, ale teď se nám povedlo dostat je zpátky 
do hry. Získali jsme na ně docela velkou dotaci, 
dotáhli jsme stavební povolení a tento rok by se 
mělo začít s opravami. Vše je přitom koncipo-
váno tak, aby prostory využívali zejména mladí 
lidé ke své komunitní činnosti. V tomto ohledu 
fandím lidem z Iniciativy Dokořán, kteří už 
dnes mají komunitu, která se neustále rozšiřuje 
a má značný společensko-kulturní dosah. Také 
vím, že zde jsou mladí lidé, kteří podnikají. To 
jsou nakonec ti, kteří mají tendenci se vracet, 
ti, které musíme podporovat.

ROZHOVOR S JANEM WOLFEM

Důležitým tématem je určitě i bezpečnost. 
Jaké kroky činí vedení města v této oblasti?

Na jaký projekt minulého roku 
jste nejvíc hrdý?

A na co se nejvíc těšíte v tomto roce?

Pane primátore, děkujeme za rozhovor  
a přejeme Vám vše dobré v osobním 
i pracovním životě.

I přes kvalitní infrastrukturu však město 
pravidelně končí v indexu kvality života  
spíše na posledních příčkách. Čím to?

ROZHOVOR žáků KARVINSKÉHO GYMNÁZIA S PRIMÁTOREM MĚSTA
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21. 06. 2025 - Karviná

POŘADATEL GENERÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ PARTNER A ZÁŠTITA MARKETINGOVÝ PARTNER

PŘIHLASTE SE!



10

Karvinský Zpravodaj

KARVINSKÉ NOVINKY

KARVINSKÉ NOVINKY

Na ulici Na Kopci v části Mizerov vzniklo 
v travnatém pásu mezi vozovkou a chodníkem 
před bytovým domem č. p. 2157–2162 celkem 
38 nových parkovacích míst a tři místa pro 
osoby se zdravotním postižením ZTP. Součástí 
prací byla oprava stávajícího chodníku před 
domem i nutné kácení dřevin, které se nahradí 
adekvátní výsadbou. 

Baví vás virtuální návštěvy? Tak to si určitě ne-
nechte ujít procházku městem Karviná, kterou 
najdete na https://www.karvinainfo.cz/#virtual. 
Podívat se můžete do budov magistrátu, infor-
mačního centra, zámku Fryštát a mnoha dalších. 
Využijte také pozvání do areálu posledního  
činného černouhelného Dolu ČSM na https://
www.okd.cz/virtual-tour na webu OKD, a. s. 

Velké poděkování patří vám všem, kteří jste 
aktivně přispěli svým hlasem v soutěži spo-
lečnosti ČEZ o nejkrásnější rozsvícený vánoční 
strom. „Výhra umožní Městskému domu kultury 
Karviná žádat o grant Nadace ČEZ v rámci gran-
tového řízení Podpora regionů pro projekt Kultura 
spojuje. Bude-li grantové řízení úspěšné, finanční 
prostředky využijeme k zajištění kulturního pro-
gramu na konci léta. Těšit se můžete na pohádky, 
soutěže, interaktivní aktivity a písničky pro děti  
i dospělé i na krásný koncert,“ řekla Olga Hrubec, 
ředitelka Městského domu kultury Karviná.

Nápis Karviná bude svítit celoročně
Ledkový světelný nápis 
Karviná, který s dalšími 
vánočními ozdobami zpest-
řil prostranství města, bude 
zářit po celý rok. „Nápis jsme 
se rozhodli ponechat na zákla-
dě přání občanů. Děkujeme 
všem, kteří v anketě hlasovali,“ 
říká náměstek primátora 
Lukáš Raszyk (SOCDEM).

Řidiče potěšilo další nové parkoviště

Užijte si virtuální prohlídky z pohodlí obýváku

Vánoční strom zvítězil díky občanům v soutěži

https://www.okd.cz/virtual-tour
https://www.okd.cz/virtual-tour
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Charitní středisko „Kometa“ – nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež ve věku od 6 do 21 let 
má za sebou rok 2024 plný zajímavého progra-
mu. „Komeťáci si užili spoustu legrace při cvičení, 
karaoke, deskových hrách nebo pečení pizzy a našli 
si i nové kamarády. V létě společně s dalšími kar-
vinskými nízkoprahovými středisky zažila děvčata 
Dívčí den na Lodičkách, kde nechybělo líčení, úče-
sy, lakování nehtů, cvičení, tanec a pokec, a kluci 
vybojovali vítězství ve fotbalovém turnaji. Rozvíjet 
týmového ducha a fair play mohli Komeťáci na 
turnaji v ping-pongu a stolním fotbálku. Podzim se 
nesl v duchu vyrábění na téma recyklace, v rámci 
akce Sociální služby na dlani v Karviné jsme vyro-
bili z plastů kytici, která získala ocenění za Nejlepší 
výrobek v kategorii nízkoprahových zařízení. A na 
zimu jsme pro ptáčky vyrobili z plastových lahví kr-
mítka, naplnili ptačím zobem a pověsili na stromy. 

Komeťáci nemysleli jen na sebe, přidali se k Bubno-
vačce, která upozorňuje na důležitost ochrany dětí 
před násilím v rodině. Koncem roku jsme vyráběli 
úžasné vánoční dekorace, které jsme pak nabízeli  
v adventních obchůdcích. Ručně dělané výrobky 
udělaly radost kupujícím a vlastní prací jsme  
získali finance na vysněnou taneční podložku.  
Byl to bohatý rok,“ ohlédla se za aktivitami 
Michaela Horňáková, projektová pracovnice 
Charity Český Těšín. 

Kometa sídlí na adrese Centrum 2296/20  
v Karviné-Mizerově. Je otevřená v pondělky  
od 11:30 do 14:30 hodin a od úterý do pátku  
od 11:30 do 17:00 hodin. Vaše dotazy vám zod-
povědí zkušení pracovníci telefonicky na čísle 
603 287 666 nebo e-mailem nikola.vackova@
ceskytesin.charita.cz.

Komeťáci posílili týmového ducha

inzerce

Masarykovo náměstí 35/18, Karviná-Fryštát

Únorová nabídka

Karlovarský krém 50 ml
více druhů od 189,00 Kč
Vincentka sirup 89,00 Kč
Tatranský sirup 129,00 Kč
Rýmovník extrakt 249,00 Kč
Čaje Tulsi porcované 129,00 Kč
Rybí olej 50 tob 129,00 Kč
Rybí olej 150 tob 299,00 Kč
Chia instantní kaše 65 g 17,90 Kč

2/2025 pouze na potraviny

NOVINKA
NOVINKA

Měření vitamínů a minerálů v těle
Výživové poradenství
Odborné poradenství – posouzení zdravotní kondice
odborným poradcem včetně návrhu bylinné kúry
Diagnostika podle čínské medicíny
Numerologie, výklad karet
Relaxační masáže
Rašelinové zábaly –NOVINKA
Parafínové zábaly rukou –NOVINKA

Objednat se lze na uvedených telefonních číslech
nebo osobně v prodejně Bylinky u Blanky.
V naší prodejně lze uplatnit v papírové
i elektronické verzi Sodexo – GastroPass, FlexiPass;
Edenred – Ticket Restaurant, Benefit Plus;
Up Chèque Déjeuner – Stravenky, Šek Servis, Unišek.

Další nabízené služby

+420 604 590 350
+420 727 892 208

mailto:nikola.vackova@ceskytesin.charita.cz
mailto:nikola.vackova@ceskytesin.charita.cz
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ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA

ANKETA

Odpady zdarma i stovky milionů na investice.  
Karviná bude opět hospodařit s vyrovnaným rozpočtem

Karvinou čeká mnoho rozvojových a pohornických projektů. 
Na který se těšíte nejvíc?

Začne rekonstrukce bývalých historických 
koníren v parku Boženy Němcové. Na místě 
vznikne komunitní centrum a inhalatorium. 
Start provozu město předpokládá v roce 2026. 

 Rozhodně na vzdělávací 
projekt CEPIS. Díky němu vytvoří-
me atraktivní prostředí pro studen-
ty, kteří chtějí začít podnikat pod 
vedením zkušených mentorů. Při-
lákáme tak mladé, kteří se zde díky 
svému byznysu můžou i usadit.“

 Upřímně se vždy těším na 
všechny zajímavé projekty, které 
jsou realizovány v Karviné. Pokud 
bych měla vybrat jeden, tak to 
bude POHO park Gabriela. Bude 
to fajn místo, kde se potká tradice, 
kultura, relax a zábava.“

 Jsem moc rád, že se nám  
v minulém roce podařilo získat 
Karvinské moře do vlastnictví měs-
ta. Budeme tak moct pokračovat  
v jeho zvelebování, aby bylo trávení 
času na tomto unikátním místě pro 
Karviňáky ještě příjemnější.“

Prosincové zasedání zastupitelstva se už tradič-
ně věnovalo zejména schválení návrhu rozpoč-
tu. Ten pro rok 2025 činí 1 544 705 024 Kč. Hos-
podaření města je podle primátora dlouhodobě 
zdravé a vyrovnané. Občané díky tomu nemusí 
už osmý rok v řadě myslet na poplatky za odpa-

dy. Z vyrovnaného hospodaření benefitují také 
děti do 15 let a senioři nad 65 let, kteří můžou 
bezplatně jezdit MHD. První zasedání zastupi-
telstva roku 2025 se bude konat 3. února  
od 15 hodin v malém sále budovy Obchodně–
podnikatelské fakulty. Jste srdečně zváni! 

Pokračovat bude rekonstrukce Polikliniky Kar-
viná. Po vnějších opravách se moderního hávu 
dočká také interiér a parkoviště před budovou.

Město bude pokračovat ve zvelebení veřejného 
prostoru. Revitalizace čeká například prostran-
ství před Pivnicí Skleník nebo meziblok na ulici 
Borovského. Samozřejmostí je oprava chodníků 
a některých komunikací.

Obnovy se dočká také vodní tok a oblast  
lesoparku Dubina nebo lávka přes řeku Olši  
v městské části Karviná – Louky.

1

2

3

4

Téměř 240 milionů korun zamíří do investic 
a oprav. Které jsou ty nejvýznamnější?

Jak budou nové konírny vypadat? Načtěte QR 
kód nebo zadejte link a podívejte se na video!

Daniel Stavárek
prorektor Slezské univerzity

Markéta Kukrechtová
ředitelka Regionální knihovny Karviná

Andrzej Bizoń
náměstek primátora (nestr. za SOCDEM)

https://z.karvina.cz/qfB1W1K
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odposlechnuto na sítích

bezpečná karviná
Městská policie navyšuje 
počty strážníků

Na sociálních sítích v posledních týdnech  
rezonovalo téma výstavby průmyslové zóny  
v lokalitě nad Barborou. Projekt má své přízniv-
ce i odpůrce. Jaký je ale jeho případný efekt na 
ekonomiku města? Odpovídá proděkan Ob-
chodně – podnikatelské fakulty Slezské univer-
zity pro rozvoj a vnější vztahy Martin Klepek.

Jednoznačně. Nájemce zóny přinese práci 
lidem v regionu a zároveň zvedne poptávku po 
výrobcích a službách, a to samozřejmě z velké 
části od místních firem. Realisticky také vznik-
ne celá řada kvalifikovaných a dobře placených 
pracovních pozic.

Byla by to promarněná příležitost, která se  
už nebude opakovat. Měl jsem možnost vidět  
v zahraničí města a regiony, které prošly trans-
formací. Aby byla úspěšná, vždy musela být 
spojena s větší investicí, často za pomoci státu. 

Městská policie Karviná aktuálně hledá nové 
strážníky, kteří se chtějí podílet na zajištění 
bezpečnosti a klidu v našem městě. „Díky posí-
lení řad strážníků budeme schopni reagovat ještě 
rychleji na bezpečnostní potřeby komunity. Pokud 
máte chuť přispět k bezpečnějšímu prostředí pro 
nás všechny, neváhejte se přihlásit do výběrového 
řízení,“ říká ředitel městské policie Petr Bičej. 

Noví policisté můžou získat náborový příspě-
vek ve výši 75 000 Kč, příspěvek na stravování, 
rehabilitační služby nebo dva dny placeného 
indispozičního volna nad rámec 5týdenní 
dovolené. Více informací najdete na náborové 
stránce webu města.

Je to příležitost, která se už nebude opakovat,  
říká Martin Klepek o plánované průmyslové zóně

Myslíte si, že je vznik plánované průmyslové 
zóny pro město a region důležitý? 

Co by se podle Vás stalo, pokud by nakonec 
daná průmyslová zóna nevznikla?

Jak ovlivní příchod investora ostatní 
zaměstnavatele a podnikatele v regionu?

Už samotná stavba takového rozsahu, kdy se 
bavíme o částkách v miliardách korun, přinese 
příležitost lokálním dodavatelům. Nájemce 
prostor pak vytvoří poptávku po dalších služ-
bách lokálních podnikatelů a zároveň vytvoří 
tlak na stávající zaměstnavatele z hlediska 
poptávky po práci. Čím větší je, tím se zvyšuje 
nabízená mzda. Z konkurence mezi zaměst-
navateli tedy budou těžit hlavně zaměstnanci. 
Zvýší se tak kupní síla obyvatel, která je také 
velmi důležitá pro rozvoj malého a středního 
podnikání.

https://z.karvina.cz/NW8720r
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věděli jste, že...

VYŘEŠENE

...se ovzduší v Karviné za poslední roky rapidně zlepšilo?

Jak nakopnout rozvoj Karvinska? Má město potenciál pro růst 
a inovace? Jak se chopit příležitosti a posunout region vpřed? 

Město Karviná částečně přispívá na provoz 
měřicí stanice kvality ovzduší umístěné na třídě 
Těreškovové, kterou provozuje Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě. A tak jsme se jeho mluvčí 
Kristýny Dolejšové zeptali, jak to s tím ovzduším 
u nás je.

Neustále se zlepšuje. Roční průměrná koncentra-
ce prašného aerosolu PM 10 se za posledních  
10 let snížila z 37 µg/m3 na současných 21 µg/m3.
Spolu s tím klesá i celkový počet překročení den-
ní limitní koncentrace 50 µg/m3, a to ze 79 (2018) 
na 12 (2023). Podobné je to s koncentrací prašné-
ho aerosolu PM 2,5. Roční průměr se poslední  
4 roky pohybuje pod limitní hodnotou 20 µg/m3.

Určitě pomohl obchvat města, kotlíkové dotace, 

osvěta o správném způsobu topení, revize kotlů 
atd. Hlavním důvodem je ale změna meteorolo-
gických podmínek. V prosinci je běžně teplota 
nad nulou, pod bod mrazu se dostává až během 
ledna. Počet smogových situací během zimního 
období trvale klesá. Příčinou je neobvyklé prou-
dění vzduchu, tj. jihozápadní „teplý“ vítr, 
který je obvyklý v letních měsících. Ten zabra-
ňuje vzniku inverzního charakteru počasí  
a zároveň rozptyluje škodliviny, které na území 
kraje vznikají.

Doporučit lze vše, co sníží pronikání škodlivých 
látek do ovzduší nebo zamezí opětovnému 
zviřování prachových částic. Namísto kotlů  
na tuhá paliva použít jiné způsoby vytápění – 
plyn, tepelné čerpadlo apod. Nespalovat za-
hradní odpad – větve, listy, starou trávu apod.

Na všechny tyto otázky se ptají student Inova-
tivního podnikání Tomáš Juchelka a podnikatel 
na volné noze Tomáš Hercig v pořadu Vyřešene. 
„Věříme, že naše město i celý Moravskoslezský kraj 
jsou plné inspirativních lidí, kteří mají co říct. My 
chceme přinášet jejich příběhy, zkušenosti a vize, 
abychom otevírali diskuzi o tom, kam region smě-
řuje a jak pomoct tomu, aby prosperoval.“

Mezi hosty jednotlivých epizod najdete podni-
katele, studenty, učitele i sportovce z Karviné  
a širšího okolí. Na nové díly se můžete těšit při-
bližně dvakrát měsíčně a poslouchat je můžete 
na YouTube nebo Spotify. Příjemný poslech! https://z.karvina.cz/9msbG7F

Jak se změnila situace za posledních 10 let?

Co dalšího může pomoct ke zlepšení?

Čím je způsobeno postupné zlepšení?

překročení ročního limitu 40 dníPočet dní, kdy prašnost PM 10 překročila denní zákonný limit 50 µg/m³
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Současný znak Karviné schválili představitelé 
města (poslanci městského národního výboru) 
13. prosince 1988. Uzavřelo se tím téměř dvou-
setleté období proměnlivé městské heraldiky. 
Heraldika popisuje znaky ze strany jejich no-
sitele, nikoli jejich pozorovatele. Kromě barev 
rozlišuje i kovy – pod zlatou vidíme žlutou  
a pod stříbrnou bílou.

Městský znak je polcený (dělený na pravou  
a levou část). V pravé najdeme na modrém poli 
polovinu zlaté orlice, zatímco levé stříbrné pole 
vyplňuje polovina zeleného lipového trojlistu 
s jedním lipovým květenstvím se třemi ne-
rozvinutými pupeny. I když jeho podoba byla 
schválena před necelými 37 lety, vychází až 
na lipové květenství z nejstarších vyobrazení 
znaku města Fryštátu. První známé vyobrazení 
se dochovalo na městské pečeti z 1. poloviny 
16. století. Od roku 1550 je datována nová velká 
pečeť, která se dochovala v karvinském archivu. 
Zlatá orlice na modrém poli patřila těšínským 
knížatům a užívala ji knížata z rodu opolských 

Piastovců. Tuto orlici najdeme ve znaku nejen 
našich měst Orlové nebo Frýdku-Místku, ale 
také měst polských, jako jsou Skočov, Pština  
a řady dalších ve slezském vojvodství. Vyob-
razení krále ptactva patří k nejvznešenějším 
heraldickým znamením. Symbolizuje slunce, 
vznešenost, moc a vládce.

Zatímco pravá strana znaku připomíná přísluš-
nost k Těšínskému Slezsku, levá strana patřila 
vlastnímu symbolu města. Lipové listy ve fryš-
tátském znaku spíše než na symbol příkladné 
ženy z antické báje nebo český národní strom 
odkazují k německým zvyklostem a právu. 
Z nich vycházely i právní vztahy našich stře-
dověkých měst. Soudy a zasedání rady se totiž 
podle pradávných německých zvyklostí konaly 
právě pod lipovým stromem (Gerichtslinde).

 historická karviná

historická karviná
Jak Karviná ke svému znaku přišla

Velká pečeť města Fryštátu z roku 1550

Městský znak sloučeného města Karviné z roku 1944

Současná podoba městského znaku Karviné

2

3

4

Podoba městského znaku z diplomu udělení čestného  
občanství hraběti Jindřichu Larisch-Mönnichovi v roce 1916

1

Pavel Kufa, Státní okresní archiv Karviná

2

3

4

1
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Symfonický dechový orchestr Májovák připravuje  
pro své posluchače zajímavé koncerty i v roce 2025

„První z nich se uskuteční v neděli 23. února 2025 
v 17 hodin ve Studiu S1 Českého rozhlasu Ostrava. 
Udělá radost nejen divákům přímo ve studiu, ale 
také posluchačům Českého rozhlasu. Na koncertě 
zazní v podání komorního obsazení Májováku 
a pod taktovkou šéfdirigenta orchestru Filipa 
Urbana díla W. A. Mozarta a Igora Stravinského. 
Zajímavostí bude také spoluúčinkování saxofonové 
sekce Májováku, která je sdružena do vynikající-
ho souboru Altissimo Saxquartet. Zahrají skladby 
Gordona Goodwina a Thierry Escaicha,“ uvedl 
manažer orchestru Petr Ženč. Vstupné je dob-
rovolné, rezervace míst je možná na webu  
www.majovak.cz. 

Velkolepou událostí nejen pro posluchače,  
ale i pro samotné muzikanty orchestru bude 
koncert, který se plánuje na neděli 6. dubna 
2025 ve velkém sále Městského domu kultu-
ry Karviná. „Naše pozvání přijal slavný hudební 

skladatel a dirigent Johan de Meij, který do Karvi-
né přiletí dirigovat až z New Yorku. Patří v součas-
nosti mezi nejvyhledávanější skladatele symfonické 
hudby v globálním světovém měřítku a jeho ná-
vštěva je pro nás skutečnou poctou. Harmonogram 
jeho akcí je opravdu nabitý dirigováním orchestrů 
od Japonska, Jižní Koreje, Čínu přes celou Evropu, 
USA, Kanadu až po Austrálii a jihoamerické státy. 
Mimochodem bude to jeho první návštěva v Česku 
a první dirigování českého orchestru za jeho dlou-
holetou dirigentskou kariéru. Na koncertě dojde 
i na jednu světovou premiéru jeho nového díla, což 
je skutečná rarita a ocenění uměleckých kvalit na-
šeho orchestru,“ dodal Petr Ženč. Více informací 
o koncertě a vstupenkách přineseme v dalším 
vydání Karvinského zpravodaje a na sociálních 
sítích. 

ZÁMEK  
FRYŠTÁT  
ZÁMEK 
FRYŠTÁT 

XI-III

Víkendové
prohlídky
zámeckých
komnat

 

mimosezonní 

mimosezonní

Od úterý do neděle
expozice Národní galerie

Focení
v dobových
kostýmech

W
W

W
.Z

A
M

E
K

-FR
YS

T
A

T
.C

Z
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Organizace Aktivní život od A do Z, z. s., zahá-
jila 1. 1. 2025 projekt financovaný z Evropské 
unie (Evropského sociálního fondu) a státního 
rozpočtu s názvem Nová příležitost pro rodiče 2. 
Projekt je určen pro nezaměstnané (či neaktiv-
ní) osoby pečující o dítě do 15 let věku. Rovněž 
osoby na rodičovské dovolené bez platné 
pracovní smlouvy se mohou zúčastnit. Cílová 
skupina se zapojí bezplatně do všech jeho akti-
vit včetně zvolených rekvalifikací a může kromě 
jiného také absolvovat 2měsíční placenou od-
bornou praxi. Zájemcům o zahájení podnikání 
bude poskytnuta potřebná pomoc. Projekt po-
máhá účastníkům zvýšit konkurenceschopnost 
a uplatnit se na trhu práce. Projektové aktivity 
se uskuteční ve městech Karviná, Havířov,  
Ostrava a Orlová. Bližší informace získáte  
na tel. 739 727 197, 775 664 222 nebo e-mailech: 
bruzova@aktivnizivotaz.cz,  
ridka@aktivnizivotaz.cz.

Nová příležitost pro rodiče 2

Permoník jde vstříc novým výzvám i v letošním roce
Fanoušci sborového studia Permoník se můžou 
těšit na další pěvecká dobrodružství talento-
vaných zpěváků a zpěvaček. Program je i v roce 
2025 opravdu pestrý. Koncertní sbor se chystá 
na Evropské sborové hry v Dánsku, Mužský ko-
morní sbor a Smíšené vokální sexteto se vydají 
vyzpívat drahé kovy do francouzské Provence,  
v podání Přípravného sboru Permoník zazní  
na Smetanově Litomyšli premiéra muzikálu 
Zoe a Andersen, samozřejmostí budou víken-
dová soustředění, pokračující výchovné kon-
certy pro žáky základních škol i úžasné koncer-
ty pro Karviňáky. 
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sport

Prezident a kouč karvinského Baníku Michal 
Brůna převezme spolu s Danielem Kubešem 
českou házenkářskou reprezentaci. „Musím 
přiznat, že jsem přemýšlel delší dobu. Hlavním 
důvodem byla moje práce v Baníku Karviná. 
Jsem si plně vědom, že vést takové dva týmy určitě 
nebude jednoduchá věc. Mé rozhodnutí padlo 
v momentě, kdy Dan souhlasil, že se mnou repre-
zentaci povede,“ řekl Brůna pro svazový web. 
V realizačním týmu zůstane brankářský specia-
lista Martin Galia. Premiérový duel čeká repre-
zentaci s novým realizačním týmem 12. března  
v Brně proti Chorvatsku. 

Silvestrovský běh každoročně pořádá atletický 
oddíl TJ Jäkl Karviná. Na startovací čáru tratě 
dlouhé deset kilometrů se postavili amatérští 
i profesionální běžci. Startovní výstřel slavnost-
ně odpálil náměstek primátora Andrzej Bizoń. 
Vítězem jubilejního 40. ročníku se stal Filip  

Cienciala z oddílu TJ TŽ Třinec s časem 
35:25.94. Nejrychlejší ženou byla Jaroslava 
Ježková z týmu Salomon s časem 39:15.60. 
Běžecké závody na 250, 650 a 1 300 m si užily 
také děti. Výsledky Silvestrovského běhu najde-
te na https://atletikakarvina.cz/silvestrovsky-beh.

Bronzový hokejista Petr Sikora přijal pozvání na radnici

Trenér HCB Karviná Michal Brůna povede národní tým

Poslední den v roce patřil tradičně Silvestrovskému běhu

sport

Z Mistrovství světa v hokeji do dvaceti let při-
vezli čeští hokejisté bronzovou medaili. Udělali 
tak radost všem fanouškům, kteří jim drželi 
palce. Jedním z hráčů, kteří na tom mají svůj 
podíl, je i Petr Sikora z Karviné. Se svými zážit-
ky z turnaje se na radnici podělil s primátorem 
města Karviné Janem Wolfem (SOCDEM)  
a náměstkem primátora Andrzejem Bizoněm 
(nestr. za SOCDEM). Na Petrův videopozdrav 
Karviňákům se podívejte na odkazu. https://z.karvina.cz/23hLGD0
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Skvělou horolezeckou sezonu roku 2024 má za 
sebou Tomáš Králík z oddílu Beskyd Karviná. 
Jeho jméno spojené s oddílem se pravidelně 
objevovalo na předních příčkách výsledkových 
listin chlapecké kategorie U12 v rámci závodů 
Českého poháru i na mezinárodních soutěžích 
ve všech disciplínách sportovního lezení.  
V celkovém hodnocení Českého poháru 2024  
v kategoriích Boulder a Obtížnost získal stříbr-
né medaile, v kategorii Rychlost bronzovou me-
daili. Úspěch zaznamenal také na mezinárod-
ních závodech Youth Coulor Climbimg Festival, 
kde vybojoval v kategorii Obtížnost 3. místo  
a na soutěži Petzen Climbing Trophy si dolezl 
pro celkové čtvrté místo. Nadějný horolezec, 
který se věnuje studiu na víceletém gymnáziu, 
má velké ambice závodit na olympiádě. S cíle-
vědomou přípravou mu pomáhá trenérka  
Alžbeta Zaťková ve spolupráci s Tomášem  
Binterem st. Novou sezonu vyhlíží s očekává-
ním dalšího dobrodružství se spoustou zážitků  
v dalších soutěžích. 

Karvinská rodačka Nela Lesňáková Matušková 
opět zabodovala v prestižní soutěži Realiťák 
roku 2024, kde obhájila titul nejlepšího maklé-
ře pro Moravskoslezský kraj a na celorepubliko-
vé úrovni skončila na krásném 3. místě.

Především velkou zodpovědnost. Když mi dů-
věřují klienti i odborná porota, nesmím zkla-
mat jejich důvěru. Víte, v Karviné se „všichni“ 
známe, a proto je důležité pracovat poctivě  
a s úctou ke každému.

Osobní přístup! Když mi třeba babička prodává 
byt, ve kterém strávila 40 let života, musím být 
především člověkem. Vysvětlím jí celý proces 
jednoduše, pomůžu s úřady, energiemi a vším 
potřebným. Není to jen o podpisu smlouvy.

Nebojte se zeptat. Ráda každému vysvětlím, jak 
celý prodej probíhá. Vždy říkám – je to váš „nej-
větší majetek“, tak se poraďte s odborníkem, ať 
prodáte za co nejlepších podmínek a bezpečně. 

Potřebujte poradit se svou nemovitostí? Zavo-
lejte mi a pomůžu i vám 725 360 240.

sport

Úspěchy mladého horolezce Tomáše Králíka

Pro Nelu Lesňákovou Matuškovou je práce posláním

Paní Nelo, už podruhé jste získala ocenění  
pro nejlepší realitní makléřku v kraji.  
Co to pro Vás znamená?

Co považujete za nejdůležitější při prodeji 
nemovitosti?

Máte nějakou radu pro ty, kteří uvažují  
o prodeji bytu? 
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Statutární město Karviná získalo dotaci z Ope-
račního programu Spravedlivá transformace 
2021-2027 na realizaci projektu „Revitalizace 
toku a oblasti lesopark Dubina - projektová 
dokumentace a inženýrská činnost“. Cílem
projektu je inženýrská příprava a příprava
projektové dokumentace pro záměr revitali-
zace Dubiny jako významného krajinného 
prvku tak, aby byl naplno využit jeho přírodní  
i rekreační potenciál, včetně adaptačních opat-
ření na období sucha a horka. Součástí projektu 
je renaturace koryta potoka prostřednictvím 
přírodě blízkých opatření pro přirozené zadrže-
ní vody. Kromě těchto opatření je předmětem 
návrhu vybudování vycházkových okruhů, 
naučné stezky a odpočinkových zón.

Karvinské moře je hojně využívanou rekreační 
lokalitou. Na místech dřívějších ulic dnes místní 
i turisté z Moravskoslezského kraje a Polska 
využívají vybudovanou cyklostezku, plovoucí 
molo, pláže, lavičky, převlékárny apod. Po loň-
ském odkupu pozemků zde město plánuje další 
zatraktivnění. Díky dotaci zde umístí kontejner 
pro obsluhu Karvinského moře a jeho zázemí, 
skladovací kontejner a kamerový systém pro 
zvýšení bezpečnosti areálu. Návštěvníci Karvin-
ského moře tak nově získají možnost zakoupit si 
zde občerstvení či si půjčit sportovně-rekreační 
vybavení, jako jsou loďky, paddleboardy apod.

Velké poděkování patří všem, kteří chodí daro-
vat na hematologicko-transfuzní oddělení  
v Nemocnici Karviná-Ráj! Podle údajů Krevní-
ho monitoru na webu nemocnice si nevedeme 
vůbec špatně, a to hlavně díky vám, kteří si 
uvědomujete, že každá kapka krve má neuvěři-
telnou sílu zachraňovat životy. Děkujeme,  
že jste součástí této pomoci. Vaše ochota  
a odhodlání pomáhat jsou neocenitelné! Pokud 
ještě nejste dárci, neváhejte a přidejte se.

Tento projekt, reg. č. CZ.10.03.01/00/23_024/0000354, je spolufinancován ze zdrojů EU.

Projekt „Vytvoření zázemí pro rekreační areál Karvinského moře“, registrační  
číslo projektu: CZ.10.03.01/00/23_041/0000338, získal spolufinancování  Evropskou 
unií v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace pro období 2021-2027.

Lesopark Dubina projde revitalizací

Karvinské moře čeká další zatraktivnění

Každá kapka se počítá

https://z.karvina.cz/7cTShMS

děkujeme
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IREPORGYN, s.r.o.

h� ps://poliklinika.karvina.cz
Žižkova 2379/54a, Karviná-Mizerov

+420 596 338 149
gyn1385@seznam.cz

Nabízíme komplexní řešení při péči o pacientky, nově se sestavou GRACIE:
Vyšetření bez stresu. Větší komfort pro ženy v diskrétních situacích.

Vhodné pro imobilní pacientky. Usnadněný nástup pro pacientky
na vozíku. Při ultrazvukovém vyšetření není třeba se přesouvat na jiné lůžko.

!!! !!!PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTKY

Nabízíme komplexní řešení při péči o pacientky, nově se sestavou GRACIE:

!!! !!!PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTKY

školství

V celorepublikové soutěži technických doved-
ností Objektiv 2024 zaznamenali žáci osmého 
ročníku Základní školy a Mateřské školy Pra-
meny mimořádný úspěch. „Naši žáci soutěžili 
v kategorii Krátký film. Vytvořili filmy technikou 
stop-motion animace, animováním figurek a ob-
jektů z plastelíny. Šlo o časově náročnou filmovou 
techniku známou třeba z filmu Pat a Mat. Jejich 

kreativita a zápal pro věc přinesly skvělé výsledky. 
V krajském kole v týmové kategorii získali třetí 
místo Lukáš Plawiak a Filip Cimala a v kategorii 
jednotlivců se podařilo umístit na prvním místě 
Sofii Ambrožové. V celostátním kole v kategorii jed-
notlivců získala Kateřina Hudzieciová první místo, 
což je skutečně velký úspěch,“ uvedla ředitelka 
školy Dagmar Czinege. Gratulujeme.

Zařadila se tak mezi 57 podpořených základ-
ních škol v celé České republice, které si kladou 
za cíl naučit děti, rodiče a učitele, jak správně 
využívat technologie a být přitom v bezpečí 
na internetu. Přidělený grant škola čerpala na 
vzdělávání v oblasti zavádění technologií do 
výuky, ovládání umělé inteligence, ale i bezpeč-
ného využívání digitálních technologií a online 
bezpečí.

Další parádní úspěch si připsal Filip Kempný, 
žák deváté třídy ZŠ Borovského, který na Mis-
trovství ČR OPEN 2024 ve zpracování textů na 
počítači dosáhl na čtyři medaile. V disciplínách 
audiotranscription – záznam mluveného slova 
a opis textu v čase třiceti minut získal zlaté 
medaile, v disciplínách protokolování diktátu 
a záznam mluveného slova si přivezl medaile 
bronzové. Děkujeme za skvělou reprezentaci, 
gratulujeme a přejeme mnoho dalších úspěchů.

Karvinští žáci uspěli se svým animovaným filmem

Základní škola U Studny získala grant O2 Chytré školy

Filip Kempný si připisuje další medaile
ŠKOLSTVÍ
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Tadeášek, první miminko roku 2025 Ondrášek, poslední miminko roku 2024

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ A ŽIVOTNÍ JUBILEA
Přivítali jsme nové občánky města

První tradiční ceremoniál Vítání občánků  
Karviné se uskutečnil v neděli 12. ledna 2025  
v obřadní síni Městského domu kultury  
Karviná. Uvítali jsme pět dětí – Michala Jozefa,
Tamaru, Richarda, Annu a Lenku. Pásmem 
písniček a říkanek se představily děti z mateř-
ské školy Olbrachtova při základní škole U Lesa 
v Karviné-Ráji. Mluveným slovem provázela 

zastupitelka Iveta Hudzietzová. Hudebně se  
na slavnostní atmosféře podíleli muzikanti  
Wiesław Farana a Bronislav Jeleń. Při podpisu 
do památeční knihy a při převzetí dárků se  
o děti staraly žákyně Střední zdravotnické školy 
Karviná. Zájemci o slavnostní obřad najdou 
informace na webu města https://z.karvina.cz/
zZQM0z1.

Chlapec Tadeášek s mírami 50 cm a 3 390 g 
se narodil jako první miminko v karvinské  
porodnici, na svět poprvé zakřičel ve středu 
1. ledna 2025 ve 13:08 hodin. Rodičům Monice 
a Jakubovi Hermanovým z Karviné tak s radostí 
přibyl k šestiletému synovi Davídkovi očeká-
vaný nový člen rodiny. Posledním miminkem 
roku 2024 byl chlapec Ondřej, který se narodil 
rodičům Veronice a Liboru Plevovým z Orlové. 

Na svět vykoukl v úterý 31. prosince 2024 v 15:21 
hodin. S mírami 50 cm a 3 790 g se má čile 
k světu a největší radost udělal sestřičce Nikolce.

Oběma šťastným rodinám popřáli s kyticí  
a dárky náměstek primátora Karviné Radim 
Slíva (nestr. za SOCDEM) a ředitel Nemocnice 
Karviná-Ráj Ivo Žolnerčík společně s lékaři  
a sestřičkami.

Novoroční a silvestrovské miminko

https://z.karvina.cz/zZQM0z1
https://z.karvina.cz/zZQM0z1
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Karviná se i letos připojí k Ledovým městům
 Je před námi čtvrtý ročník celorepublikové 
akce pro děti i dospělé zaměřené na poznává-
ní krás a zajímavostí naší země během polo-
letních prázdnin. Od 31. ledna do 2. února se 
můžou zájemci o aktivní trávení volného času 
vypravit do Prahy, Plzně, Liberce, Brna a Kar-
viné. Záštitu nad akcí v našem městě převzal 
primátor města Karviné Jan Wolf (SOCDEM).

Kompletní informace k programu najdete  
na webu https://ledovamesta.pionyr.cz/karvina/. 

Kontaktní osoba: Kateřina Jachymčáková, 
e-mail: 17ps.karvina@seznam.cz,
tel. 739 269 975.

inzerce

ZVEME VÁS

Curling – 31. 1., 9:00–13:00
zimní stadion, Karviná-Fryštát
Ukázka olympijského sportu, zdarma

Po Karviné s průvodcem – 1. 2., 13:00
Autobusem i pěšky – 50 Kč, nutná rezervace 
na mic@rkka.cz, tel. 596 318 620, 558 849 503 

Prohlídka empírového zámku Fryštát
31. 1., 10:00, 11:00, 13:00, 14:00 a 15:00,
1.–2. 2., 10:00, 11:00, 13:00 a 14:00
Vstupné 1+1 zdarma, expozice Národní galerie za polovic, nutná 
rezervace na zamek-frystat@karvina.cz, tel. 596 387 340

Deskové hry
31. 1., 8:00–11:30 a 12:00–18:00,
1.–2. 2., 9:00–13:00
Městské informační centrum a Galerie města Karviné
Zdarma, nutná rezervace na mic@rkka.cz, 
tel. 596 318 620, 558 849 503 

Zábavné aktivity pro děti  
31. 1., 8:00–12:00 pro MŠ, 1. 2., 8:00–12:00
Regionální knihovna Karviná, pobočka Karviná-Mizerov
Zdarma, nutná rezervace na k7detske@rkka.cz, 
tel. 558 849 517, 596 348 301

Oslava 35. výročí obnovení Pionýra 
31. 1., 8:00–12:00 pro MŠ, 1. 2., 8:00–12:00
Regionální knihovna Karviná, pobočka Karviná-nové město
Zdarma, nutná rezervace na k6detske@rkka.cz,  
tel. 596 314 805, 558 849 506

Tématická hra Letíme na dovolenou
31. 1., 9:00–11:30, 1. 2. 8:00–12:00
Regionální knihovna Karviná, Karviná-Fryštát –
odd. polské literatury
Zdarma, nutná rezervace na polske@rkka.cz,  
tel. 596 312 477, 558 849 501

Dobrodružství s tajenkou
31. 1., 1.–2. 2.
Za pověstmi, medvědím česnekem a na zámek Fryštát  
do Karviné. Zdarma, více na https://z.karvina.cz/DyT1mL7

Exkurze do hasičárny – 31. 1., 16:00–19:00
Karviná-Ráj
Zdarma. Prohlídka hasičského auta a výstroje

Prohlídka Minizoo – 31. 1., 16:00–19:00
Juventus – přírodovědná stanice, Karviná-Ráj
Zdarma, dobrovolné vstupné, tel. 596 345 454

LEDOVÁ MĚSTA
KARVINÁ



Kulturní a sportovní akce na měsíc únor 2025
Galerie města Karviné
Masarykovo nám. 34/17, Karviná-Fryštát
do 21. 3. – Cyklus 
výstava obrazů Evy Konstantinidu 

Slezská univerzita v Opavě,  
Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné
Univerzitní náměstí 1934/3, Karviná-Fryštát
4. 2., 17:00 – Večer plný proměn
Jedinečný mix zábavy a vzdělání, více na  
https://go.slu.cz/promeny

Regionální knihovna Karviná, P. O. 
Pobočka Karviná-Fryštát, Masarykovo nám. 9/7

Oddělení pro mládež a dospělé, I. NP
10.–14. 2., 9:00–14:00 
Jarní prázdniny v pohybu 
Přijď si zahrát Kinect Xbox nebo vyzkoušet  
virtuální realitu – rezervace míst na e-mailu:  
k1frystat@rkka.cz
13. 2., 17:00–18:00
Akustický koncert The Wiped Weeks
vstupné: 50 Kč
19. 2., 16:30–17:30 – DESKOstředa
rezervace míst na e-mailu: k1frystat@rkka.cz

Oddělení polské literatury, II. NP
3.–28. 2. – Zauroczenie przyroda̧
Wystawa obrazów Ilony Frydy
4. 2., 9:00 – Klub dyskusyjny
5. 2., 9:30 – Bookstart
Z książką na start: „W karnawale same bale”
6. 2., 16:30 – Wernisaż wystawy
Zauroczenie przyrodą –  obrazy Ilony Frydy
14. 2., 9:00-18:00 – Międzynarodowy Dzień 
Darowizny Ksia̧żki – swap książek i płyt  
winylowych – przynieś i wymień! 
25. 2., 16:30 – Z Wędryni do Santiaga
Podróże marzeń Maria i Jan Wawreczkowie,  
wstęp 50 Kč

Regionální knihovna Karviná, P. O. 
Pobočka Karviná-Nové Město, tř. Osvobození 1639

Oddělení pro dospělé
5.–18. 2. – Morava a Slezsko 
Zábavný kvíz (online i písemná forma)

Oddělení pro děti a mládež
3.–28. 2. – Zábavný testík – Hlavní hrdinové 
10.–14. 2., 9:00–11:30 – Jarní radovánky 
soutěže, pohybovky, tvoření
19. 2., 15:30–17:00 – Knihomolická dílna 
Zimní tvoření – výroba samolepek – rezervace 
míst na e-mailu: k6detske@rkka.cz

Regionální knihovna Karviná, P. O. 
Pobočka Karviná-Mizerov, Centrum 2299/16

Filmový klub 
5. 2., 17:30 – Můj ranní smích 
2019 (SRB) 94 min.
12. 2., 17:30 – Prezidentka
2024 (CZE) 108 min.
19. 2., 17:30 – Kabinet doktora Caligariho
1920 (DEU) 71 min.
26. 2., 17:30 – Oppenheimer
2023 (USA, GBR) 180 min.

Oddělení pro děti a mládež, „dětský ráj“, I. NP
4. 2., 16:00–17:00 – Výtvarná dílnička 
10.–14. 2., 9:00–17:00 – Jarní prázdniny  
v knihovně
14. 2., 12:00–18:00 – Mezinárodní den  
darování knih – Swap

Oddělení pro dospělé – beletrie, II. NP
3. 2., 16:00–18:00 – Setkání u knihy
14. 2., 8:00–18:00 – Mezinárodní den  
darování knih – Swap 
24. 2., 15:30–17:00 – Kouzelný svět knih
27. 2., 15:30–17:00 – Tvořivé setkání pro 
hravé dospěláky

Oddělení pro dospělé – naučná literatura, III. NP
14. 2., 8:00–18:00 – Mezinárodní den  
darování knih – Swap
18. 2., 10:00–11:30 – Trénování paměti 3
Dopolední kurz
19. 2., 9:00–13:00 – Digitální Odysea
25. 2., 10:00–11:30 – Trénování paměti 3 
Dopolední kurz

Literární salón – Caffè Libreria
16. 2., 16:00–17:00 – LiStOVáNí 
Historky z Tinderu 2, vstupné: 150 Kč

18. 2., 17:00–18:00
Beseda se spisovatelkou Ivanou Žákovou 
Autorka knihy Skutečné zločiny na Ostravsku, 
vstupné: 50 Kč
20. 2., 17:00 
Beseda s Andreasem Papadopulosem 
Novinář a zpravodaj ČT v Polsku
27. 2., 15:00–19:00 – Koncert žáků  
dechového odd. ZUŠ Bedřicha Smetany

Městský dům kultury Karviná
tř. Osvobození 1639, Karviná-Nové Město
2. 2., 16:00 – Hrátky s klauny
Interaktivní program pro děti od 4 do 7 let,  
účinkuje Divadelní soubor KUKUČ, vstupné:  
100 Kč, malý sál
11. 2., 18:00 – Nepál – Kolem Annapurny 
Přednáška Ivo Petra, vstupné: 110 Kč, malý sál
14. 2., 19:00 – Špinarka
„Doku-fikční drama“ oslavující Věru Špinarovou 
uvádí Divadlo Petra Bezruče Ostrava, vstupné:  
540 a 520 Kč, velký sál
19. 2., 19:00 – Máj
Představení podle lyricko-epické básně Karla Hyn-
ka Máchy uvádí Česká scéna Těšínského divadla, 
vstupné: 250 Kč, velký sál, www.tdivadlo.cz 
24. 2., 19:00 – Sugar!
Někdo to rád horké, muzikál dle legendárního 
filmu uvádí Městské divadlo Brno, vstupné: 
580 a 560 Kč, velký sál
25. 2., 18:00 – Etiopie – Kolébka civilizace
Přednáška Jaroslava Jindry, vstupné: 150 Kč, 
malý sál

PLESOVÁ SEZONA
21. 2, 18:00 – Ples průmky
pořádá SPŠ Karviná, zahrají: Pristy band, vstupné: 
800 Kč – tel. 733 679 533, Romské centrum  
Karviná
21. 2., 18:30 – Fakultní ples OPF
pořádají studenti Slezské univerzity, vstupné  
od 399 Kč – více na https://z.karvina.cz/00mfQCc, 
Obecní dům Družba
22. 2., 19:00 – XXI. Slovenský ples
pořádá Obec Slováků v Karviné, zahraje skupina 
Petra Olšáka, vstupné: 390 Kč – tel. 604 955 046,  
sál PZKO Karviná-Fryštát

ZUŠ Bedřicha Smetany
Majakovského 2217/ Karviná-Mizerov
6. 2., 17:30 – Slavnostní koncert 
klavírního oddělení
koncertní sál
25. 2., 17:30 – Koncert smyčcového oddělení
koncertní sál
25. 2., 17:00 – Poetická čajovna literárně-
dramatického oboru
sál LDO

Městský fotbalový klub Karviná, a. s. – MFK Karviná
Městský stadion v Karviné-Ráji
1. 2., 13:30
MFK Karviná – FK Teplice
fotbal A-tým Chance Liga
15. 2., 19:00
MFK Karviná – AC Sparta Praha
fotbal A-tým Chance Liga

Handball Club Baník Karviná – HCB Karviná
Házenkářská hala STaRS, Karviná-Nové Město
5. 2., 18:00
HCB Karviná – HK FCC Město Lovosice
17. kolo Chance Extraligy házené – muži
15. 2., 16:00
HCB Karviná – SKKP Handball Brno
19. kolo Chance Extraligy házené – muži

TJ Sokol Karviná
Tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město
8. 2., 18:00
Sokol Karviná – SKB Zlín
basketbal 2. liga – muži A 
9. 2., 11:00
Sokol Karviná – Slávia Kroměříž
basketbal 2. liga – muži A
20. 2., 20:15
Sokol Karviná B – Slávia Havířov
basketbal Severomoravská liga – muži B
16. 2., 10:00
Sokol Karviná – TBS Přerov
basketbal nadregionální liga U19

Kompletní přehled kulturních  
a sportovních akcí najdete na 
www.karvinainfo.cz




